עו"ד ג'ולייט אליהו

ביום 17.03.2020 פורסמה ברשומות הודעה על מתן היתר כללי להעסקת עובדים בשעות נוספות, התשע"ח-2020 (הוראת שעה- התמודדות עם נגיף הקורונה החדש (Novel Coronavirus 2019 -nCov)) לפי חוק שעות עבודה ומנוחה (להלן: "היתר כללי חדש"). להלן עיקרי ההיתר הכללי החדש:

על-פי חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 (להלן: "חוק שעות עבודה ומנוחה"), העסקת עובדים בשעות נוספות אסורה. ישנם מקרים חריגים המוגדרים בחוק, בהם מותרת עבודה בשעות נוספות לפרק זמן קצר. עם זאת שר העבודה והרווחה התיר בהיתר כללי להעסיק עובדים בשעות נוספות. עד כה, היה אפשר להעסיק עובד כך שלא יועסק עובד מעל 16 שעות נוספות בשבוע עבודה ואורך יום העבודה כולל שעות נוספות לא יעלה על 12 שעות.

העסקת עובדים לפי ההיתר הכללי החדש תיעשה בהתחשב בצרכים הייחודיים של מקום העבודה ובהתחשב בטובת העובדים ובצרכיהם, וזאת עקב התפרצות נגיף הקורונה.

תחילתו ותוקפו של ההיתר הכללי החדש הנו חודשיים מיום פרסומו ברשומות, קרי ה- 16.5.2020, או לתקופת תוקפו של צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראות שעה), התש"פ-2020, לפי המוקדם מבניהם.

הכותבת – עו"ד במחלקת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטי ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

עובדים זרים – שיעור הניכוי מהשכר בעד מגורים הולמים החל מינואר 2020

עו"ד מיטל דולב - בלט

ביום 16.3.2020 פורסמה ברשומות הודעת עובדים זרים (שיעור ניכויים מהשכר בעד מגורים הולמים), התש"פ-2020, על ידי שר העבודה והרווחה (להלן: "ההודעה").

בהתאם להודעה, החל מיום 1.1.2020, הסכומים המרביים שרשאי המעסיק לנכות משכרו החודשי של עובד זר כהחזר הוצאות למגורים הולמים בהתאם לאזור המגורים, הנם כדלקמן:

אזור מגורים סכום מרבי בשקלים
ירושלים 423.91
תל-אביב 482.02
חיפה 321.37
מרכז 321.37
דרום 285.69
צפון 262.87

■ הטבות מעסיק הניתנות לעובד במהלך שהותו של העובד בחל"ת

■ היעדרות לצורך סיוע אישי לילד עם מוגבלות בחירום

מאמר

■ נמצאים בבידוד או יצאתם לחל"ת כתוצאה מנגיף הקורונה? אלו הזכויות שלכם

סיכומם של דברים
ביום 16.3.2020 פורסמה ברשומות הודעת עובדים זרים (שיעור ניכויים מהשכר בעד מגורים הולמים), התש"פ-2020, על ידי שר העבודה והרווחה.

בענף החקלאות, הסכום המרבי שרשאי מעסיק לנכות משכרו החודשי של עובד זר כהחזר הוצאות המעסיק למגורים הולמים יהיה 238.82 ש"ח.

יצוין, כי אם המגורים הם בבעלות המעסיק, הוא רשאי לנכות משכרו של העובד סכום, שלא יהיה גבוה ממחצית הסכום המרבי המצוין לעיל, לפי העניין.

יצוין, כי סך כל הניכויים המותרים משכרו החודשי של עובד זר לפי התקנות, יחד עם הניכויים המותרים לפי סעיף 25(א)(6) לחוק הגנת השכר (ניכוי חוב של עובד לפי התחייבות בכתב מהעובד למעסיק), לא יעלה על 25% משכרו החודשי של העובד.

עובדים זרים – שיעור ניכוי מהשכר בעד דמי ביטוח רפואי החל מינואר 2020

עו"ד מיטל דולב - בלם

ביום 16.3.2020 פורסמה ברשומות הודעת עובדים זרים (שיעור ניכוי מהשכר בעד דמי ביטוח רפואי), התש"פ-2020, על ידי שר העבודה והרווחה (להלן: "ההודעה").

בהודעה נקבע, כי עקב עליית מדד המחירים לצרכן שפורסם בחודש דצמבר 2019, החל מיום 1.1.2020 הסכום המרבי, שרשאי מעסיק לנכות משכרו החודשי של עובד זר שאינו עובד סיעוד כהחזר הוצאות שהוציא המעסיק בעד דמי ביטוח רפואי או שהתחייב להוציאן, לא יעלה על 125.47 ש"ח (במקום 125.09 ש"ח).

אפשרות הגשת בקשות בחוק שעות עבודה ומנוחה עקב נגיף הקורונה החורגת מההיתר הכללי

ביום 18.3.2020 פרסם משרד העבודה והרווחה חוזר בעניין היתר כללי לשעות נוספות. להלן עיקרי ההיתר:
בהמשך להיתר כללי להעסקת עובדים בשעות נוספות (הוראת שעה – התמודדות עם נגיף הקורונה
(Novel Coronavirus 2019-nCov)) לפי חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951, עלו סוגיות שיתכן ולא יינתן להם מענה במסגרת היתר זה.

ככל שצרכי מקום העבודה וצרכי העובדים מצריכים התאמה שונה מהאמור בהיתר שפורסם, ניתן להגיש בקשה נפרדת החורגת מההיתר בכללי האמור.

כמו כן ניתן להגיש בקשה נפרדת החורגת מהוראות החוק לעניין היקף עבודת לילה.